

Drodzy Diecezjanie

Nasze serca przepełnione są wdzięcznością za dar niecodziennej kanonizacji Jana Pawła II i Jana XXIII. Cały Kościół powszechny trwa w dziękczynieniu za tych niezwykłych świadków wiary. Dziękujemy Panu Bogu za to, że wielu z nas dane było żyć w tak szczególnych czasach, które dzięki posłudze św. Jana Pawła II były okresem przejścia od komunistycznego zniewolenia, umierania nadziei, aż po moment, kiedy dobitne słowa modlitwy Świętego: „Niech zstąpi Duch Twój i odnowi oblicze ziemi”, rozpoczęły czas rodzenia się nadziei.

W ten właśnie czas dziękczynienia całego Kościoła włącza się także nasza przemyska archidiecezja. W dniu 17 maja o godz. 11.00 w Archikatedrze Przemyskiej przeżywać będziemy nasze diecezjalne dziękczynienie za kanonizację obu Świętych Papieży. Tego samego dnia będzie obchodził swój złoty jubileusz nasz Metropolita Ksiądz Arcybiskup Józef Michalik. 21 lat jego posługi w naszej diecezji poprzedziła praca przy boku Jana Pawła II, gdzie szczególnym polem oddziaływania byli świeccy. To nasz Metropolita stał u początku przygotowywania Światowych Dni Młodzieży, w których wielu z nas, wówczas jako młodzi ludzie, uczestniczyło. Z woli Jana Pawła II od 1986 roku podjął posługę pasterza diecezji zielonogórsko-gorzowskiej. W czasie konsekracji ks. Józefa Michalika na biskupa, święty papież Jan Paweł II wypowiedział w czasie homilii słowa: *Módlcie się codziennie za waszego biskupa, aby był mocny w wierze, odważny wobec zła i błędu, wrażliwy i miłujący wszystkich, cierpliwy i miłosierny*. Mijające lata posługi ks. Arcybiskupa dają poczucie pewności, że ta modlitwa przez 21 lat jego obecności wśród nas była zanoszona do Boga nie tylko w liturgicznej modlitwie Kościoła, jaką jest Eucharystia, ale także, że był On wspierany modlitwą rodzin, młodzieży, a nade wszystko czuwali przy nim swoją modlitwą, cierpieniem ludzie chorzy i starzy. Przez ostatnie 10 lat wspieraliśmy Go także w jego posłudze Kościołowi w Polsce jako Przewodniczącego Konferencji Episkopatu. Dowody pamięci daliście szczególnie w dniach, w których niezyczliwe media atakowały osobę Pasterza. Opierając się na licznych przykładach Waszej solidarnej obecności przy swoim Pasterzu, ośmielamy się zaprosić wspólnoty Żywego Kościoła oraz wszystkich Diecezjan na uroczyste świętowanie przemyskiego „Te Deum”.

Zapraszając do udziału w tych szczególnych uroczystościach prosimy zgłaszać chęć wyjazdu Waszym księżom proboszczom, a księży dziekanów ośmielamy się prosić, aby (jeżeli zbierze się wystarczająca liczba osób) zorganizować w ramach dekanatu autobusy, które mogłyby dowieźć chętnych na to nasze wspólne świętowanie.

Na obrazku wydanym z okazji 25 rocznicy święceń Metropolita Przemyski zamieścił słowa: *Z prośbą o wsparcie modlitewne*. Zachęcamy wszystkich do tej modlitwy w dniu 17 maja, ale także 23 maja, kiedy to nasz Pasterz razem ze swoimi współbraćmi w kapłaństwie będzie świętował jubileusz w katedrze łomżyńskiej. W dniu 25 maja radość jubileuszu dzielił będzie ze swoimi rodakami w miejscu swojego urodzenia, w Zambrowie.

Ufni w życzliwy odbiór, przesyłamy Wam najserdeczniejsze słowa podziękowania i z serca Wam błogosławimy.

/-/ bp Stanisław Jamrozek

/-/ bp Adam Szal